www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br

NOTA OFICIAL Nº 040/2025 DA FCTM.
PORTO UNIÃO, 24 DE OUTUBRO DE 2025.

Ref.: Seleções Catarinense de Tênis de Mesa 2025 BRASILEIRÃO DE VERÃO OLÍMPICO
E PARALÍMPICO – 2025 – CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES ESTADUAIS 2025.

O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições Legais e no que
dispõe seus Estatutos, RESOLVE: Convocar as seleções Catarinense para o BRASILEIRÃO DE VERÃO
OLÍMPICO E PARALÍMPICO – 2025 – CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES ESTADUAIS 2025.

Categorias: todas as possíveis.

DATA e LOCAL: 5 A 14 DE DEZEMBRO DE 2025 - SESI - Centro Esportivo Bernardo Werner R. Itajaí,

3434 - Vorstadt, Blumenau - SC, Brazil.

Ajuda de custos:

Atleta classificado no Ranking Estadual na primeira colocação;

Atleta classificado no Ranking Estadual na segunda colocação;

Atleta classificado no Ranking Estadual na terceira colocação;

Atleta classificado no Ranking Estadual na quarta colocação (convocados abaixo desta colocação sem benefício).

Categorias que não haverá ajuda de custos: Absolutos C, D, E, F Masculino e Absolutos C e D Feminino.

Será oferecido alojamento aos atletas da Seleção Catarinense, desde que tenha um responsável do clube

acompanhando.

Obs. Será oferecido o uniforme de jogo, camisetas personalizadas da FCTM a todos os atletas inscritos nas equipes

02 camisetas por atleta. Os mesmos deverão complementar o uniforme com (CALÇÃO, SHORT E OU SAIOTE na

cor preta sem listras ou debruns, ou seja cor única.

Pagamento das inscrições das equipes será oferecido pela FCTM a todas as equipes inscritas no evento.

SOLICITAMOS AOS REPRESENTANTES OU TÉCNICOS DE CLUBES CONFIRMAR OS ATLETAS

NOMINADOS ABAIXO ATÉ AS 19 HORAS DO DIA 27 DE OUTUBRO – SEGUNDA-FEIRA. NA CONFIRMAÇÃO

DEVERÁ VIR O TAMANHO DAS CAMISETAS (P, M, G, GG, EG,...) INCLUSIVE DOS ATLETAS MENORES COM

A NUMERAÇÃO INFANTIL, E O CÓDIGO PIX DO RESPONSÁVEL DO CLUBE.

COMUNICAMOS QUE, CASO O ATLETA APÓS CONFIRMAÇÃO DA INCLUSÃO DE SEU NOME NA SELEÇÃO

CATARINENSE E NÃO COMPARECER AOS SEUS JOGOS, ARCARÁ COM TODAS AS DESPESAS

REALIZADAS PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS DE MESA COM RELAÇÃO AOS GASTOS

REFERENTES AO ATLETA (INSCRIÇÕES, UNIFORME E DIÁRIAS).  AOS PREJUIZOS CAUSADOS AOS

ATLETAS COMPANHEIROS DE EQUIPE QUE POR SUA FALTA NO EVENTO LEVAREM “WO” CONFORME

REGULAMENTO DA CBTM.

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br

Copiar e colar está parte acima e enviar junto com a confirmação de seus atletas.

Nome e Assinatura do representante do

clube:________________________________________________________________

FAVOR OLHAR A CIRCULAR DO EVENTO REFERENTE A PROGRAMAÇÃO DOS

JOGOS EM CIRCULAR DO EVENTO:

https://static.blocks-Cms.com/cbtm/upload/download/3d10c71aa0864946a8ac69174c12ab85.pdf

Relação:

SELEÇÃO CATARINENSE OLÍMPICA E PARALIMPICA 2025

COL. ATLETA CIDADE CATEGORIA

1 JOÃO PEDRO GARLINI POSSAMAI RIO DO SUL SUB-07 MAS

2 GUILHERME TRICHÊS BUNN CRICIÚMA SUB-07 MAS

3 ENRICO BALBINOTTI SCHÜRMANN  BLUMENAU SUB-07 MAS

4 BOLIVAR DUTRA / RIO DO SUL BAL. CAMBORIÚ SUB-07 MAS

1 MARIA LAURA RIBEIRO DE DEUS CAMPOS NOVOS SUB-09 FEM

2 ISADORA QUADRA POUSO REDONDO SUB-09 FEM

3 KEMILY VITÓRIA PEREIRA POUSO REDONDO SUB-09 FEM

4 AMORA SHIMOGUIRI PASSOLD BLUMENAU SUB-09 FEM

1 VITOR DELMONEGO KOSER JOINVILLE SUB-09 MAS

2 DAVI MIGUEL TREVISOL JOAÇABA SUB-09 MAS

3 EMANUEL FISHER KEUNECKE JARAGUÁ DO SUL SUB-09 MAS

4 GUSTAVO DEBUS JOAÇABA SUB-09 MAS

1 EDUARDA MANUELY PEIXE JARAGUÁ DO SUL SUB-11 FEM

2 EMANUELLI GUBER MACHADO POUSO REDONDO SUB-11 FEM

3 ELOIZA PEDROZO CHAPECÓ SUB-11 FEM

4 MAITHÊ MÜLLER BLUMENAU SUB-11 FEM

1 LUCAS EDUARDO EWALD BLUMENAU SUB-11 MAS

2 PEDRO DELMONEGO KOSER JOINVILLE SUB-11 MAS

3 GABRIEL  CAMPREGHER JARAGUÁ DO SUL SUB-11 MAS

4 DANIEL JANTZ BLUMENAU SUB-11 MAS

1 LUIZA  MARIA VIEIRA FONTANIVE RIO DO OESTE SUB-13 FEM

2 LUÍSA BENTO RENKEN POUSO REDONDO SUB-13 FEM

3 JÚLIA PINHEIRO GUEDES RIO DO SUL SUB-13 FEM

4 TAINARA HEIDRICH POUSO REDONDO SUB-13 FEM

1 EDUARDO FISCHER KEUNECKE JARAGUÁ DO SUL SUB-13 MAS

2 GABRIEL HENRIQUE COELHO RIO DO SUL SUB-13 MAS

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br

3 JOÃO PAULO PEDROSO BLUMENAU SUB-13 MAS

4 DIOGO SINHORI MARQUES PEREIRA ITAJAÍ SUB-13 MAS

1 MARIA ISABELA FINGER DE SOUZA CRICIÚMA SUB-15 FEM

2 MILENA HELOISA HACHMANN FRITSCH JOAÇABA SUB-15 FEM

3 MARIA CLARA PORTZ SCHARDONG SÃO BENTO DO SUL SUB-15 FEM

4 AMANDA RIBEIRO JABLONSKI JOINVILLE SUB-15 FEM

1 VINICIUS EDUARDO RECH FLORIANÓPOLIS SUB-15 MAS

2 BERNARDO DE MORAES RIO DO OESTE SUB-15 MAS

3 FELIPE REICHERT DE OLIVEIRA JOINVILLE SUB-15 MAS

4 ANTÔNIO REGENSBURGER POLETTO JOAÇABA SUB-15 MAS

1 ANALÚ FIDENCIO PRUST JARAGUÁ DO SUL SUB-19 FEM

2 RAIANE HEIDRICH POUSO REDONDO SUB-19 FEM

3 ISABEL MARTINS AMORIM CHAPECÓ SUB-19 FEM

5 ANA CLARA PETERS POUSO REDONDO SUB-19 FEM

1 LUAN DUARTE DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS SUB-19 MAS

2 GUILHERME MARCHIORI SÃO BENTO DO SUL SUB-19 MAS

3 THEO TARCISIO SOUSA CASTRO FELIX.CRUZ FLORIANÓPOLIS SUB-19 MAS

4 MATEUS VÍNICIUS DE JESUS JOINVILLE SUB-19 MAS

1 MILENA MARCELA RINGENBERG RIO DO SUL SUB-21 FEM

2 MARIA CLARA. ARAUJO FRAGOSO CRICIÚMA SUB-21 FEM

3 RAQUEL CRISTINA MARTINS KLITZKE JARAGUÁ DO SUL SUB-21 FEM

4 LUISE DOS SANTOS LESCOWICZ JARAGUÁ DO SUL SUB-21 FEM

1 DIEGO DE CARVALHO GARCIA FLORIANÓPOLIS SUB-21 MAS

2 FELIPE VIEIRA TEIXEIRA FLORIANÓPOLIS SUB-21 MAS

3 BRUNO WEBER JOINVILLE SUB-21 MAS

4 LUCAS GROSSL SÃO BENTO DO SUL SUB-21 MAS

1 LHAYS FRANCIELI  LEIZVISKI STOLARSKI JOINVILLE ABSOLUTO A FEM

2 LAIRA ONDINA DA SILVA POUSO REDONDO ABSOLUTO A FEM

3 PRISCILA JAQUELINE SALVADOR JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO A FEM

4 KATHERINE FERREIRA CRICIÚMA ABSOLUTO A FEM

1 MARCO ANTONIO GARLINI POSSAMAI JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO A MAS

2 LUÍS EDUARDO CAMARÇO RODRIGUES ANJOS JOAÇABA ABSOLUTO A MAS

3 BRUNO MAXIMILIANO SUAREZ MOLEDA CHAPECÓ ABSOLUTO A MAS

4 EDUARDO DE OLIVEIRA FRAGOSO CRICIÚMA ABSOLUTO A MAS

1 TUANI CRISTINI FELICIO SOARES ITAJAÍ ABSOLUTO B FEM

2 MANUELA SCHROEDER DIAS JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO B FEM

6 GABRIELA GRESCZESCHEN SÃO BENTO DO SUL ABSOLUTO B FEM

7 DANIELE DA SILVA CRICIÚMA ABSOLUTO B FEM

3 FELIPE VIEIRA TEIXEIRA FLORIANÓPOLIS ABSOLUTO B MAS

5 GUSTAVO HENRIQUE SILVA JOAÇABA ABSOLUTO B MAS

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br

6 FELIPE BLOCH SODRÉ AGUIAR CHAPECÓ ABSOLUTO B MAS

9 ANTÔNIO REGENSBURGER POLETTO JOAÇABA ABSOLUTO B MAS

X MILENA HELOISA HACHMANN FRITSCH JOAÇABA ABSOLUTO C FEM

X VITÓRIA ALMEIDA PEIXOTO BLUMENAU ABSOLUTO C FEM

X LUISE DOS SANTOS LESCOWICZ JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO C FEM

X EMILYN VICTORIA SABIN KIETZER RIO DO SUL ABSOLUTO C FEM

 X ENZO GABRIEL TREVISOL JOAÇABA ABSOLUTO C MAS

 X LUÍS OTÁVIO ARAÚJO DE PAULA FLORIANÓPOLIS ABSOLUTO C MAS

 X ERIC KENZO IDE CRICIÚMA ABSOLUTO C MAS

 X BRUNO HENRIQUE DA ROSA JOINVILLE ABSOLUTO C MAS

X NATÁLIA SENGER DEMARCHI BARRA VELHA ABSOLUTO D FEM

X MIKAELLY TAIANE  MULLER JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO D FEM

X ANA LUIZA VIEIRA DE VICENTE CRICIÚMA ABSOLUTO D FEM

X LUIZA HELENA RODRIGUES MARTINS NAVEGANTES ABSOLUTO D FEM

X RODRIGO MUHLBAUER JARAGUÁ DO SUL ABSOLUTO D MAS

 X LUCCA TONELLO DE OLIVEIRA BLUMENAU ABSOLUTO D MAS

 X LUCAS GABRIEL MEISEN BLUMENAU ABSOLUTO D MAS

 X MARCOS VINICIUS D’AVILA JOINVILLE ABSOLUTO D MAS

 X CLAUDIO MANABU OKADA FLORIANÓPOLIS ABSOLUTO E MAS

 X FELIPE MORAES FREITAS LAGES ABSOLUTO E MAS

 X PEDRO LOUZADA REGALIN CRICIÚMA ABSOLUTO E MAS

 X EDUARDO HENRIQUE RAMOS PISKE JOINVILLE ABSOLUTO E MAS

 X ARTHUR SANDER LUNARDELLI FLORIANÓPOLIS ABSOLUTO F MAS

 X EDUARDO MUNIZ LUZ RIO DO SUL ABSOLUTO F MAS

 X JOÃO VICTOR STALL ARAQUARI ABSOLUTO F MAS

 X ALEXANDRE DE SOUZA DA LUZ BLUMENAU ABSOLUTO F MAS

5 ANA FLAVIA CABRAL JOINVILLE ADULTO FEM

6 ÉRIKA LUÍZA DOARTE PILAR DA SILVA CAMPOS NOVOS ADULTO FEM

7 YARA BATISTI GRACZCKI BRUSQUE ADULTO FEM

9 NATÁLIA ALVES FERNANDES JOINVILLE ADULTO FEM

1 VICTOR HUGO ARECO JOAÇABA ADULTO MAS

2 JEAN CARLOS KNOEPKE STREIT SÃO BENTO DO SUL ADULTO MAS

3 GUSTAVO MARCHIORI SÃO BENTO DO SUL ADULTO MAS

4 MICAEL DE SOUZA FLORIANÓPOLIS ADULTO MAS

1 NARITA GOULART CRICIÚMA LADY 30

2 ELIANE DE  MELLO PEDROZO CHAPECÓ LADY 30

3 MARLENE DANICHEWCZ WESOLOWSKI  BLUMENAU LADY 30

4 SARA PEREIRA CAMPOS NOVOS LADY 30

1 GUILHERME HENRIQUE MIILLER GOMES BLUMENAU SÊNIOR 30

2 WILLIAM RICARDO DA SILVA JARAGUÁ DO SUL SÊNIOR 30

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br

3 DENNIS PINHEIRO CARVALHO CAMPOS NOVOS SÊNIOR 30

4 ELIZANDRO RAFAEL DE JESUS CAMPOS NOVOS SÊNIOR 30

3 KELEN FABIANE KRAMBECK PEIXE JARAGUÁ DO SUL VETERANO 40 FEM

3 SUSANA HARTMANN SCHIPMANN BLUMENAU VETERANO 40 FEM

6 ROSANA MANICA FLORIANÓPOLIS VETERANO 40 FEM

7 GISELE APARECIDA MUNHOZ DE LIMA JARAGUÁ DO SUL VETERANO 40 FEM

1 JOSE GAMBA NETO BAL. CAMBORIÚ VETERANO 40 MAS

2 JULIANO LIMA GOULART JARAGUÁ DO SUL VETERANO 40 MAS

3 VANDERLEI PEREIRA JOINVILLE VETERANO 40 MAS

4 UBIRATÃ DURANT GONZALES JOAÇABA VETERANO 40 MAS

1 EUZA FUKUHARA FLORIANÓPOLIS VETERANO 50 FEM

3 DINA REGINA DA SILVA ABREU JOINVILLE VETERANO 50 FEM

3 ROSELEI VILARINO LIRA JOAÇABA VETERANO 50 FEM

6 GIZELIANA PAULA BELEGANTE JOAÇABA VETERANO 50 FEM

1 FÁBIO FARIAS DA SILVA FLORIANÓPOLIS VETERANO 50 MAS

2 ALVACIR KREUSCH ITAJAÍ VETERANO 50 MAS

3 NILTON WEBER JOINVILLE VETERANO 50 MAS

4 CASSIANO VIEIRA DA SILVA JARAGUÁ DO SUL VETERANO 50 MAS

1 JUNIAIR JANDIRA PEREIRA D´AVILA JOINVILLE VETERANO 60 FEM

2 REGINA LUCIA SANTOS RIBEIRO BLUMENAU VETERANO 60 FEM

3 FERDINEY PINHEIRO CARVALHO CAMPOS NOVOS VETERANO 60 FEM

4 DENISE MARIA DE PIZZOL PERGHER FLORIANÓPOLIS VETERANO 60 FEM

1 MARCO ANTONIO LANÇARIN PORTO UNIAO VETERANO 60 MAS

2 JORGE PINHEIRO SANTOS FLORIANÓPOLIS VETERANO 60 MAS

4 ADEMIR MONTEIRO DA SILVA CONCÓRDIA VETERANO 60 MAS

6 EDUARDO  RUBY PORTO UNIAO VETERANO 60 MAS

1 EDSON VILAIN PAIVA FLORIANÓPOLIS VETERANO 70 MAS

2 ADEMIR ALBINO ROSSI JOINVILLE VETERANO 70 MAS

3 IVO SOLANHO PORTO UNIAO VETERANO 70 MAS

1 CONRADO CONTESSI CRICIUMA MD 4:

2 NATAN MATHEUS ZANCHET MARAVILHA MD 4:

1 GERSON HINTZ JOINVILLE MD 8:

4 JEAN CARLO DE OLIVEIRA PADILHA CRICIUMA MD 8:

1 CHARLES ELOI LUIZ LEMOS VIEIRA JOAÇABA MD 14:

2 FÁBIO ALEXANDRE BOAVENTURA BLUMENAU MD 14:

1 RAMON COLOMBO DA SILVA BLUMENAU MD 18:

2 ALEX SANDRO PEREIRA BLUMENAU MD 18:

1 LUCAS WOLTER HANSEN BLUMENAU MD 22:

2 LUCAS DA SILVA  ROCHA CRICIUMA MD 22:

1 ANDREIA PORFÍRIO BLUMENAU WD 10:

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br

2 CLARICE DO CARMO FREITAS JOINVILLE WD 10:

2 DINA REGINA DA SILVA ABREU JOINVILLE WD 14:

1 SILVANA APARECIDA RODRIGUES JOINVILLE WD 14:

3 SOPHIA CARDOSO DE OLIVEIRA BLUMENAU WD 20:

4 JOSIANE CIRICO JOINVILLE WD 20:

1 PAMELA APARECIDA BOELL JOINVILLE WD 22:

2 EMILLY CAMILA DE CASTRO BLUMENAU WD 22:

X CONRADO CONTESSI CRICIUMA XD 4:

X ANDREIA PORFÍRIO BLUMENAU XD 4:

X JEAN CARLO DE OLIVEIRA PADILHA CRICIUMA XD 7:

3 GRACIELI COSTA DE OLIVEIRA MARAVILHA XD 7:

3 LEANDRO MARTINS ITUPORANGA XD 10:

X CLARICE DO CARMO FREITAS JOINVILLE XD 10:

X CHARLES ELOI LUIZ LEMOS VIEIRA JOAÇABA XD 14:

X DINA REGINA DA SILVA ABREU JOINVILLE XD 14:

X RAMON COLOMBO DA SILVA BLUMENAU XD 17:

X SILVANA APARECIDA RODRIGUES JOINVILLE XD 17:

3 GUILHERME BERNARDO SCHMOELLER JOINVILLE XD 20:

X JOSIANE CIRICO JOINVILLE XD 20:

X LUCAS WOLTER HANSEN BLUMENAU XD 22:

X PAMELA APARECIDA BOELL JOINVILLE XD 22:

LEIA E CUMPRA-SE.